

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Tostan Danmark

Sandbjergvej 49, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 38 46 25 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den

Jeanette Nielsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Foreningen

Tostan Danmark
Sandbjergvej 49
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 38 46 25 04
Stiftet: 5. marts 2017
Hjemsted: Vedbæk
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jan Henrik Christiansen, Bestyrelsesformand
Birgitte Frost Mathiesen
Jeanette Nielsson

Direktion

Jeanette Carina Nielsson, Foreningsrepræsentant

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Nordstensvej 11
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Tostan Danmark er en non-profit forening, som er stiftet i Danmark i 2017 med det formål at støtte Tostans arbejde. Tostan Danmark er en søsterorganisation til Tostan.

Tostan er en non-profit organisation med hovedkvarter i Senegal og Virginia (USA). Organisationen blev etableret i 1991 af amerikaneren Molly Melching. Tostan samarbejder med organisationer verden over og har søsterorganisationer i Danmark, Canada, Sverige, Tyskland og Frankrig.

Tostans mission er at styrke afrikanske lokalsamfund til at opnå bæredygtig udvikling og positiv social forandring baseret på respekt for menneskerettigheder. Udviklingen tager udgangspunkt i Tostans metode ”Community Empowerment Programme”, der er funderet i respekt for menneskerettigheder, demokrati og bæredygtighed. Det treårige udviklingsprogram afspejler lokalsamfundenes egne ønsker og visioner for fremtiden og anvender landsbyens egne potentialer for at realisere deres vision. Programmet eksisterer på 22 sprog og er udbredt i otte Vestafrikanske lande. Mere end 5.5 mio. mennesker er positiv berørt af Tostan (herunder frasing af omskæring af piger og kvinder og barnebrude).

Tostan Danmark har gennem 2018-2019 bidraget med knap 1 million kroner til implementeringen af Community Empowerment-programmer i Guinea-Bissau. I 2020 -2022 har foreningens aktiviteter været midlertidigt indstillet qua Corona.

2023 blev året hvor Tostan Danmark relanceres. Det er således fortsat Tostan Danmarks ønske og håb at indsamle penge til Tostans projekter samt fremme Tostans vision i Danmark både igennem medier og beslutningstagere såvel i den private som i den offentlige sektor.

Tostan støtter 12 ud af 17 af FN's Verdensmål for bæredygtig udvikling (SDG).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 145 t.kr. mod 188 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 125 t.kr. mod 174 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
1 Indtægter	145.055	188.329
Andre eksterne omkostninger	-20.037	-7.412
Bruttoresultat	125.018	180.917
3 Personaleomkostninger	0	-257
Driftsresultat	125.018	180.660
4 Øvrige finansielle omkostninger	0	-6.554
Resultat før skat	125.018	174.106
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	125.018	174.106
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	125.018	174.106
Disponeret i alt	125.018	174.106

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver			
5	Likvide beholdninger	<u>317.300</u>	<u>191.535</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>317.300</u>	<u>191.535</u>
Aktiver i alt		<u>317.300</u>	<u>191.535</u>

UDKAST

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Overført resultat	268.255	143.237
	Egenkapital i alt	268.255	143.237
Gældsforpligtelser			
7	Anden gæld	49.045	43.683
8	Periodeafgrænsningsposter	0	4.615
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.045	48.298
	Gældsforpligtelser i alt	49.045	48.298
	Passiver i alt	317.300	191.535

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Indtægter		
Medlemsbidrag	5.314	1.082
Gavebeløb	139.741	187.247
	<u>145.055</u>	<u>188.329</u>
2. Administrationsomkostninger		
It-omkostninger	16.664	6.436
Telefon	100	0
Porto og gebyrer	2.550	976
Kontingenter	600	0
Diverse omkostninger	123	0
	<u>20.037</u>	<u>7.412</u>
3. Personaleomkostninger		
Andre omkostninger til social sikring	0	257
	<u>0</u>	<u>257</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	1
Ikke-fradragsberettigede renter	0	6.553
	0	6.554
5. Likvide beholdninger		
Bankkonto	172	7.117
Bankkonto fundraiser	317.128	184.418
	317.300	191.535
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	143.237	-30.869
Årets overførte overskud eller underskud	125.018	174.106
	268.255	143.237
7. Anden gæld		
Mellemregning JHC	4.500	4.500
Skyldig donation Tostan International	3.720	0
Mellemregning BAH	40.825	39.183
	49.045	43.683
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiseret medlemskontingent	0	4.615
	0	4.615